recueil de Gruter. De reliquo gratulor litterato orbi incomparabilem suum statorem, et S^{mo} Principi thesaurum hunc litterarium prorsus atque omnino rarissimum, atque accessiones invidendas suppellectilis librariae Welfebytanae. Tibi vero, Maecenas unice gratulor fructum voluptatis, quam ex lectione illius plane singularem cupies, utque orbis doctus tanto Protectore et ego Te Patrono quam diutissime fruamur ex animi sensu exopto. 5

T. Vir Illustrissime et Excellentissime observantissimus S. Kortholtus.

Kilonii. 1710 d. 30 Junii.

155. HERMANN VON DER HARDT AN LEIBNIZ
[Helmstedt, Juni 1710].

10

Überlieferung: *K*

Illustrissime atque Excellentissimae Domine

Inter Msc^{ta} Juliae quaedam Henrici de Hervordia monumenta existere non memini, puto tamen inter impressos codices volumen Concionum illius reperiri, quod forte non erit tanti. Dispiciam statim, et quod comparebit, venire curabo. Puto plures Henricos de Hervordia extitisse, quorum ex in Concilio Basileensi seculo XV. aliquis floruit, scriptis clarus. 15

Illustrissime Domine Excell. T. devotissimus H. v. d. Hardt.

156. HERMANN VON DER HARDT AN LEIBNIZ

[Helmstedt, Juni 1710].

Überlieferung: *K*

Illustrissime atque Excellentissimae Domine

5 Quam optassem, laudati Henrici de Erfordia opus historicum
de factis memorabilibus, quod absque dubio quaeris, ex nostro Msc^{torum}
apparatu potuisse subministrari. Ast doleo, nos non esse tam beatos. Interea ne nihil
submittam eorum, quae aliquando desiderata, Gothofredi Notae Msc^{tae} in Institutiones
Juris et libros Moraliū Aristotelis, advolab advolant.

10 Si quid aliud sit, jube.

Utinam vivas in orbem usque illum meliorem!

Excellentissimae Domine,

Tibi devotissimus

H. v. d. Hardt.

157. JOHN HUTTON AN LEIBNIZ

London, 2. Juli 1710.

15 **Überlieferung:** *L*

Extrait d'une lettre de Londres du 2 juillet 1710

Les Whigs et les ministres ont perdu le peuple, il se declare hautement pour la Reine,
l'Eglise et la Succession dans l'illustre Maison d'Hanover. Sa Majesté a trouvé à propos
de changer un secretaire. Elle pourra faire d'autre changemens avec le temps. Elle en
20 est la maistresse, et merite bien de l'être. Elle cherche de conserver la constitution de
ses Royaumes, et fixera reellement la sucession protestante avec ses meilleurs sujets, sans
quoy ny Elle ny son gouvernement ne peuvent estre sans convulsion, comme nous l'avons
déja experimenté.

25 En lisant le procès du docteur Sacheverel, on verra la conduite et la violence des
Whigs, qui sont bien fachés maintenant d'avoir laissé voir leur panchant au peuple,